I N D I C A Ç Ã O  Nº. 196
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Ângelo Milanesi, defronte o nº 182, na Vila Maria, existe uma árvore que, devido a seu porte, traz transtornos aos moradores e pessoas que transitam por referida localidade, visto que a mesma quebra o calçamento para passeio público e seus galhos atingem a rede elétrica de referida via pública,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a poda ou a retirada da árvore localizada na Rua Ângelo Milanesi, defronte o nº. 182, na Vila Maria, a fim de evitar danos à rede elétrica e prevenir a ocorrência de acidentes mais graves.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de setembro de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

Vereador Autor CLAUDIÃO

PT